
 
 

VIA GIUSTI, 36    20832 DESIO (MB)     

C.F.   –   P.IVA   –   R.I.  MI 02735890960 

REA MI 1563577     SDI A4707H7 

TEL. 0362 /630630   -   FAX 0362 308480  

E-mail: gsd@gsdesio.it – gsd@pec.it 

Capitale   Sociale     € 100.000,00    i.v. 

  

Determinazione Dirigenziale n. 57 del 09/06/2025 
 

OGGETTO: Attivazione contratto di lavoro intermittente (a chiamata) per esigenze 

temporanee - Applicazione del CCNL Utilitalia – Settore Funerario. 

PREMESSO CHE: 
- La società Gestione Servizi Desio S.r.l., a totale partecipazione pubblica, gestisce i servizi 

cimiteriali del Comune di Desio, in esecuzione del contratto di servizio approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 19/12/2018. 

- Si rendono necessarie prestazioni temporanee e discontinue connesse all’incremento delle 

attività cimiteriali nel periodo estivo, che richiedono un potenziamento dell’organico per 

specifiche attività non continuative. 

CONSIDERATO CHE: 
- Il D.Lgs. 81/2015, agli articoli 13-18, disciplina il contratto di lavoro intermittente per 

prestazioni a carattere discontinuo o intermittente, sulla base di esigenze temporanee; 

- Il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per i dipendenti delle imprese pubbliche del settore 

funerario (stipulato in data 7 febbraio 2023) prevede, all’articolo 12, l’utilizzo del contratto di 

lavoro intermittente per attività di supporto occasionale e limitato nel tempo; 

- Il contratto a chiamata è idoneo per sopperire a prestazioni saltuarie come quelle connesse 

all’ausilio alle operazioni cimiteriali e alla manutenzione accessoria degli ambienti di servizio; 

RILEVATO CHE: 
- È stato individuato il sig. Lorenzo Giuseppe Corna con curriculum già acquisito in precedenti 

selezioni, ritenuto idoneo a svolgere le mansioni richieste. 

- Le attività oggetto del presente incarico saranno le seguenti: 

   • pitturazione dei locali presso il cimitero; 

   • pulizia dei lampadari dei colombari, come previsto dal contratto di servizio approvato con 

delibera consiliare n. 64 del 19/12/2018; 

 

 

mailto:gsd@gsdesio.it


 
 

VIA GIUSTI, 36    20832 DESIO (MB)     

C.F.   –   P.IVA   –   R.I.  MI 02735890960 

REA MI 1563577     SDI A4707H7 

TEL. 0362 /630630   -   FAX 0362 308480  

E-mail: gsd@gsdesio.it – gsd@pec.it 

Capitale   Sociale     € 100.000,00    i.v. 

  

   • attività di aiuto necroforo (cd. “quarto uomo”) per operazioni cimiteriali, quali inumazione e 

tumulazione, esumazioni ed estumulazioni ordinarie, traslazioni e ricomposizione dei resti 

mortali nelle apposite cellette ossario. 

VISTI: 
- Il D.Lgs. n. 81/2015, artt. 13-18. 

- Il D.Lgs. n. 175/2016, art. 19 comma 2. 

- Il CCNL Utilitalia – Settore Funerario, stipulato in data 7 febbraio 2023, art. 12. 

DETERMINA 
1. Di procedere all’attivazione di un contratto di lavoro intermittente (a chiamata) con il sig. 

Lorenzo Giuseppe Corna, per il periodo decorrente dal 16 giugno 2025, per la durata massima di 

due mesi, con inquadramento al livello C2 del CCNL Utilitalia – Funerario. 

2. Di affidare al lavoratore le seguenti attività, da svolgere su chiamata in base alle esigenze di 

servizio: 

   - pitturazione locali; 

   - pulizia lampadari dei colombari (come da contratto di servizio); 

   - attività di aiuto necroforo per operazioni cimiteriali (inumazioni, tumulazioni, esumazioni, 

estumulazioni, traslazioni, ricomposizione resti mortali); 

3. Di disporre che le chiamate al lavoro vengano effettuate secondo quanto previsto dal D.Lgs. 

81/2015, con le necessarie comunicazioni preventive agli enti competenti tramite modello UNI-

Intermittenti; 

4. Di precisare che il contratto non prevede indennità di disponibilità, trattandosi di chiamata 

senza obbligo di risposta; 

5. Di demandare all’ufficio amministrativo la predisposizione del contratto individuale e 

l’assolvimento degli adempimenti di legge. 

Desio, 09/06/2025 
Prot. 149/DS/sl 

L’Amministratore Unico 
  Dott. Diego Spagnolo 

 

mailto:gsd@gsdesio.it

